
                                          寄教指発第３５８号 

令和５年４月 24 日 

 

 寄居町立各中学校保護者 様 

 

寄居町教育委員会教育長  

 

 

「より・E 土曜塾」の申込について（お願い） 

 

 

 陽春の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本町の教育に

御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、寄居町教育委員会では、確かな学力の向上と希望する進路の実現を図るため、経験と実績のあ

る業者に講師を委託し、毎年「より・Ｅ土曜塾」を実施しております。 

これまで、「より・E 土曜塾」に参加した生徒や保護者からは「質問するとわかるまで教えてくれた

ので、成績がとても上がりました。」「お陰様で、志望校の○○高校に無事に合格出来ました。」「コ

ロナ禍で大変な中、状況によってすぐにオンラインなどの対応をしていただいたりしたので、安心して

受講させることが出来ました。」等の声が寄せられており、たいへん好評をいただいているところです。 

そこで今年度は、これまで中学３年生のみの対象だったものを中学１、２年生に広げ、対面型、オン

ライン型、オンデマンド型を組み合わせたハイブリッド形式で展開していきます。ぜひ、お子様の学力

向上と希望する進路の実現のために、「より・E土曜塾」に参加させてくださいますよう、お願いいた

します。 

 つきましては、【別紙】の申込書をお読みいただき、５月８日（金）までに、記載の QR コードより

御登録ください。QR コードでの申し込みができない方のみ、申し込み書を担任の先生に御提出くださ

い。 

 御不明な点や御相談がございましたら、気軽に下記の連絡先まで御連絡ください。 
 
 

記 
 
 １ 目  的   学力向上及び希望進路の実現 

 

 ２ 対  象      町立各中学校の中学生（基本的には全員が御登録ください。）  

◇中学３年生は少人数による対面型、オンライン型、オンデマンド型のハイブリッド形式 
           ◇中学１・２年生はオンライン型、オンデマンド型 
 
３ 実施期間    令和５年５月１３日から令和６年２月１０日 の土曜日中心（※裏面参照） 

 

 ４ 教  科   国語、数学、英語 

  

５ 内  容   定期テスト対策、英検対策、入試対策、独自の実力テスト 等 

 

 ６ 時  間      １講座５０分×３教科  午前希望…  ９：００～１１：５０ 

午後希望… １２：３０～１５：２０  

                      

 ７  場  所     (1) 集合型・・・寄居町役場   ※１人の先生が少人数（３～６名）の生徒に
対して、きめ細かな指導をします。 

(2) オンライン型・・・Zoomにより配信 

          (3) オンデマンド型・・・YouTubeの限定配信 

           ※インターネットに接続し、動画視聴ができる機器を御用意下さい。学校のタ
ブレットでも視聴可能です。学校のタブレットを使用される場合は、各学校
の「タブレット使用上のルール」を遵守してください。通信費は御家庭の負
担になります。 

 

 ８ 費  用   受講料は無料です。テキスト代￥４，０００のみ費用がかかります。 
 

夢と心をはぐくみ 未来を拓く寄居の教育 

寄居町教育委員会教育指導課 

担当 坂本 謙一郎   TEL 048-581-9993 


